
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАРГАВС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

___________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«25» октября 2021 г.                                                                             № 54 

 

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 

23.10.2021 года №1042 «Об исполнении Указа Главы Республики Северная Осетия - 

Алания от 22.10.2021 года № 362 « О мерах по реализации Указа Президента Российской 

федерации от 20.10.2021 года № 595 «Об установлении на территории РФ нерабочих дней 

в октябре - ноябре 2021 года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Учителю истории Дзебоевой А.Э. 

• организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего переднего общего образования с помощью дистанционных 

технологий с 25.10.2021г. по 29.10.2021г.; 

• проинформировать обучающихся и их родителей {законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить педагогов ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 25.10.2021г.  

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                           Баева С.А. 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 54 

От 25.10.21г 

 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

№ Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

1 Басаева Виктория Тотразовна 2 

2 Бадтиева Залина Бексолтановна 3-4 

3 Кулова Виолетта Черменовна 6 

4 Дзебоева Альбина Эльбрусовна 7 

5 Дзуцева Роза Владимировна 9 

 

 

 

 


